ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении штрафа по делу №23-А об административном правонарушении

10 сентября 2010г. г.Брянск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области <…> изучив материалы
дела №23-А об административном правонарушении, протокол об административном правонарушении, составленный в
отношении Директора ООО «Русская Тройка» <…>
УСТАНОВИЛА:
В соответствии с указанием прокуратуры Брянской области № 1-4 в 2010 от 04.08.2010 и на основании поручения прокуратуры
Советского района города Брянска № 15/200 от 11.08.2010 Брянское УФАС России рассматривает обращение Брянской
городской администрации на предмет соответствия антимонопольному законодательству розничного рынка ООО «Русская
Тройка».
В связи с чем, в адрес директора ООО «Русская тройка» <…> был направлен запрос №3859 от 12.08.2010 с требованием в срок
до 18 августа 2010 года, представить следующую информацию:
- разрешение на право организации розничного рынка, выданного органом местного самоуправления;
- заявление, поданное в орган местного самоуправления на право организации рынка;
- договор аренды (копия) земельного участка, имущества для организации торговли;
- сведения о числе торговых мест на рынке по состоянию на 01.01.2010, 01.08.2010;
- прейскурант цен за предоставление торговых мест и услуг на территории рынка;
- по 3 договора (копии) о предоставлении торгового места на рынке с юридическими, физическими иными лицами по состоянию
на 01.08.2010
В указанный срок запрашиваемая информация представлена не была. Факсограмма о представлении информации в
антимонопольный орган получена ООО «Русская Тройка» в 09:15 13.08.2010.
В соответствии со ст 2.4, ч.5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление
в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган заведомо недостоверных
сведений (информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц – от десяти тысяч рублей до
пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – то трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
На основании изложенного установлено событие административного правонарушения, совершенного директором ООО
«Русская Тройка» <…>. – непредставление в Брянское УФАС России сведений (информации), затребованной антимонопольным
органом, административная ответственность за которое предусмотрена в соответствии с ч.5 ст.19.8 КоАП РФ.
Субъектом административного правонарушения является должностное лицо – директор ООО «Русская Тройка» <…>
Место совершения административного правонарушения: г. Брянск
Протокол об административном правонарушении составлен 30 августа 2010 года
В соответствии со ст. 2.4, ч. 5 ст.19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена
административная ответственность за непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов в виде административного штрафа на
должностных лиц – от десяти до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от трехсот до пятисот тысяч рублей.
ПОСТАНОВИЛА:
1. Применить к должностному лицу – директору ООО «Русская Тройка» <…> меру ответственности в виде административного
штрафа в размере десяти тысяч рублей.
2. Сумму штрафа надлежит заплатить в соответствующий бюджет.
Согласно п.1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен
лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее тридцати дней со дня вступления постановления в
законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.
Реквизиты счетов для зачисления административных штрафов:
№ счета получателя: 40101810300000010008
ИНН получателя платежа: 3234034811
Наименование банка получателя платежа: ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области
БИК: 041501001
ОКАТО: 15401000000
КБК: 161 116 02010010000140
КПП: 325001001
Наименование получателя: УФК по Брянской области (УФАС России по Брянской области)
Сумма платежа: 100%
Назначение платежа: административный штраф по постановлению Брянского УФАС России о наложении штрафа по делу № 23-А
об административном правонарушении от 10.09.2010г. (100% в федеральный бюджет).
В трехдневный срок со дня уплаты штрафа директору ООО «Русская Тройка» <…> надлежит представить в Брянское УФАС
России надлежащим образом заверенные копии платежных документов.
В соответствии с п.1 ст.30.3 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в
10-дневный срок со дня вручения или получения копии постановления.
В соответствии с ч.1 ст. 20.25 неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом:
- влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо
административный арест на срок до пятнадцати суток.
В соответствии со ст. 31.1 КоАП РФ постановление вступает в силу по истечении десятидневного срока с момента получения
постановления о наложении штрафа.

Заместитель руководителя
Брянского УФАС России <…>